
（家庭数配付） 

令和２年１０月７日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長 西 本 浩 樹 

 

「Google Classroom」利用による修学旅行説明会資料等のご確認のお願いについて 

（６年生については、すべての保護者の方に配付しております。） 

 

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理 

解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 ６年生の保護者の方には、本日の修学旅行説明会にご参加いただく等、お忙しいなか、ご対応い 

ただきました。本当にありがとうございました。 

 さて、本日の修学旅行説明会の資料等につきまして「G Suite for Education・Google Classroom」 

利用により、ご家庭でご確認いただけるように「ストリームに投稿」しておりますので、お知らせ 

いたします。 

（「ストリームに投稿」については、８月２１日配付の「Google Classroom利活用マニュアル」にてご確認ください。） 

 

６年生の保護者の皆様におかれましては、学校からの急な説明会実施連絡となり、説明会に参加 

できなかった方にも、内容の一部をご家庭でご確認いただけるようにしました。大変お手数ですが、 

先日お子さまにお渡し（貸与）しておりますタブレット端末等をご利用の上、ご確認いただきたい 

と思います。（明日、参加された以外の方に、お子さまを通して、説明プリントをお渡しします。） 

 また、説明会に参加された保護者の方につきましても、ご家庭であらためてご確認いただくこと 

も可能です。（学校配付タブレット以外のＰＣやスマートフォンでもご利用できます。） 

 

 また、本校としまして、学校外での活動となる修学旅行実施における新型コロナウイルス感染症 

予防対策等を、今後の１～５年生の校外学習実施等に活かしていきたいと考えております。１～５ 

年生の保護者の方にも修学旅行説明会の内容の一部をご家庭でご確認いただき、今後の各学年の校 

外学習実施等にご理解とご協力をいただくことにつなげていきたいと考えております。 

（お手数ですが、ご家庭のＰＣやスマートフォン等をご利用いただきますよう、お願いします。） 

 

 今回の利用方法については、本日別途配付の「Google Classroom へのアクセス方法」をご確認 

いただきますようお願いいたします。（Google Classroom利活用マニュアルもご確認ください。） 

 さらに、今回の「G Suite for Education・Google Classroom」のご家庭等でのご利用をきっか 

けとし、今後の１～５年生のタブレット端末の配付（貸与）を見据えて、あらためてＩＣＴ利用に 

よる学校での教育活動やご家庭でのお子さまの家庭学習についての検討を行い、さらに、保護者の 

方々への情報伝達等の在り方について検討を行っていきたいと考えております。 

今後の新たな「G Suite for Education・Google Classroom」利用につきましても、ご理解とご 

協力をよろしくお願いいたします。 


